Codice A1508A

D.D. 24 agosto 2017, n. 790

Fondazione Prevosto Cav. Don Bianco, con sede nel comune di Palazzolo Vercellese. Provvedimenti in ordine al riconoscimento della personalita' giuridica di diritto privato. Rettifica per mero errore materiale.

Con Determinazione Dirigenziale n° 544 del 08.08.2016 è stata riconosciuta l'idoneità all'iscrizione nel Registro delle Persone Giuridiche Private della Fondazione Prevosto Cav. Don Bianco, con sede in Palazzolo Vercellese (VC).

In data 17.10.2016 la stessa è stata iscritta al n° 1250 del Registro Regionale delle Persone Giuridiche Private.

Con nota del 08.08.2017, prot. regionale n° 31189/A1508A del 09.08.2017, l'ente ha chiesto la rettifica, per mero errore materiale, del dispositivo della determinazione dirigenziale n° 544 del 08.08.2016 citata, in quanto nello stesso l'ente è indicato come Fondazione Opera Pia Pensioni del Prevosto Cav. Don Antonio Bianco anziché Fondazione Prevosto Cav. Don Bianco.

In considerazione di quanto esposto si rende necessario procedere alla rettifica richiesta, tenendo conto della necessità di perfezionare l'esatta trascrizione presso la competente conservatoria dei registri immobiliari.

Tutto ciò premesso, visti gli atti;

IL DIRIGENTE

determina

di rettificare la Determinazione n°544 del 08.08.2016 nel dispositivo, dove l'ente viene indicato, per mero errore materiale, come "Fondazione Opera Pia Pensioni del Prevosto Cav. Don Antonio Bianco" anziché come "Fondazione Prevosto Cav. Don Bianco".

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell'atto, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l'azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile.

La stessa sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello statuto e dell'art. 5 della L. R. n. 22/2010.

Il DIRIGENTE DI SETTORE Dott. Livio Tesio